
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА- ДЕТСКИЙ САД №107
"РУСАЛОЧКА"

350090, Краснодарскийкрай, Краснодар г, ул.им.Джержинского,207
 

ПРИКАЗ

26.10.2020 г. | №131/1-О
 

О внесении измененийв приказот 09 января2019 г.

№ 5 «Об утверждении учетной политики»

Г. В связи с упорядочиванием и актуализацией бухгалтерского
учета ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Приложение № 27 наименование таблицы | «Сведения о
принимаемых объектах нефинансовых активов» заменить словами «Сведения
для принятияи ввода в эксплуатацию нефинансовых активов»;

5. Приложение № 15 п.2 абзац | дополнить предложением
«-проверка наличия сопроводительных документов, проведение
инвентаризации приспособлений, принадлежностей, составных частей
поступающих объектов нефинансовых активов (основных средств,
стоимостью до 10000 рублей включительно) (Приложение №28).

Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
В.М. Кокорину. |

Заведующий МБДОУ МО

г. Краснодар «Центр развития ребёнка-

детский сад № 107 «Русалочка» | О.С. Радченко

 



 

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

2
7

к
п
р
и
к
а
з
у
«
О
б
у
ч
е
т
н
о
й
п
о
л
и
т
и
к
е
»

о
т
09

.0
1.

20
19

г.
№
5

А
к
т
п
р
и
е
м
а
об

ъе
кт

ов
не

фи
на

нс
ов

ых
а
к
т
и
в
о
в
*

К
о
м
и
с
с
и
я

В
со

ст
ав

е:
пр
ед
се
да
те
ль
-

В
ч
л
е
н
ы

ко
ми

сс
ии

:
‚
пр
ои
зв
ел
и
пр

ов
ер

ку
н
а
л
и
ч
и
я
с
о
п
р
о
в
о
д
и
т
е
л
ь
н
ы
х
до
ку
ме
нт
ов
:
т
о
в
а
р
н
о
й
н
а
к
л
а
д
н
о
й

№
от

‚
а
к
т
о
м

пр
ие

ма
-п

ер
ед

ач
и
№

от
‚
д
о
г
о
в
о
р
о
м
№

от
и

с
п
е
ц
и
ф
и
к
а
ц
и
е
й

к
не

му
,

а
т
а
к
ж
е

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
й
до

ку
ме

нт
ац

ии
,
пр

ов
ел

и
и
н
в
е
н
т
а
р
и
з
а
ц
и
ю
пр

ис
по

со
бл

ен
ий

,
п
р
и
н
а
д
л
е
ж
н
о
с
т
е
й
,
с
о
с
т
а
в
н
ы
х
ча
ст
ей

п
о
с
т
у
п
и
в
ш
и
х
об

ъе
кт

ов
не

фи
на

нс
ов

ых
а
к
т
и
в

 

 

в
со

от
ве

тс
тв

ии
с
д
а
н
н
ы
м
и
у
к
а
з
а
н
н
ы
х
до
ку
ме
нт
ов
.

1.
С
в
е
д
е
н
и
я
д
л
я
пр
ин
ят
ия
и

вв
од
а в

э
к
с
п
л
у
а
т
а
ц
и
ю
н
е
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
а
к
т
и
в
о
в

 
Д
а
т
а
и
з
г
о
т
о
в
л
е
н
и
я

П
а
с
п
о
р
т
,

Н
о
м
е
р

П
е
р
в
о
н
а
ч
а
л
ь
н
а
я

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

(
п
о
с
т
р
о
й
к
и
,

с
в
и
д
е
т
е
л
ь
с
т
в
о
,

р
е
е
с
т
р
о
в
ы
й

з
а
в
о
д
с
к
о
й

и
н
о
й

(
б
а
л
а
н
с
о
в
а
я
)

о
б
ъ
е
к
т
а

за
кл
ад
ки
,

че
рт
еж
,

с
т
о
и
м
о
с
т
ь

р
е
г
и
с
т
р
а
ц
и
и
)

мо
де
ль
,
м
а
р
к
а

 

         
И
т
о
г
о

 
 

 
 
 



2.
И
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
а
я
х
а
р
а
к
т
е
р
и
с
т
и
к
а
о
б
ъ
е
к
т
а
(
о
в
)
 

С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
др
аг
оц
ен
ны
х
м
а
т
е
р
и
а
л
о
в

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

о
С
о
с
т
а
в
н
ы
е
ч
а
с
т
и
,
м
а
т
е
р
и
а
л
ы
,
р
а
з
м
е
р
ы
и

п
р
о
ч
и
е
с
в
е
д
е
н
и
я

(
м
е
т
а
л
л
о
в
,
к
а
м
н
е
й
и
т
.
п
.
)

пр
из

на
ко

в,
 

х
а
р
а
к
т
е
р
и
з
у
ю
щ
и
х

о
с
н
о
в
н
о
й
о
б
ъ
е
к
т

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
в
а
ж
н
е
й
ш
и
х
пр

ис
тр

ое
к,

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

об
ъе

кт
п
р
и
с
п
о
с
о
б
л
е
н
и
й

и
п
р
и
н
а
д
л
е
ж
н
о
с
т
е
й
,
о
т
н
о
с
я
щ
и
х
с
я
к
о
с
н
о
в
н
о
м
у

о
б
ъ
е
к
т
у

   
 

 
 

 
 

*
(
о
с
н
о
в
н
ы
х
ср

ед
ст

ва
,
с
т
о
и
м
о
с
т
ь
ю
св

ыш
е
1
0

0
0
0
ру

бл
ей

,
з
а
и
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
г
о
ф
о
н
д
а
и
б
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
и
х
ре

су
рс

ов
)

П
р
е
д
с
е
д
а
т
е
л
ь
к
о
м
и
с
с
и
и
 

Ч
л
е
н
ы
к
о
м
и
с
с
и
и
 

 

 

М
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-
о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
о
е
л
и
ц
о
:
О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
,
с
о
г
л
а
с
е
н
 

 



Приложение№ 28

к приказу «Об учетной политике»

от 09.01.2019 г. № 5

Акт приемак учету нефинансовыхактивов стоимостью до 10000 руб.*

 

 

Комиссия В составе: председатель- : члены
комиссии: ‚ произвели проверку наличия
сопроводительных документов: товарной накладной № от ‚ актом приема-передачи
№ от ‚ договором № от и спецификациейк нему,а также технической

 
 

документации, провели инвентаризацию приспособлений, принадлежностей, составных частей
поступивших объектов нефинансовых активов в соответствии с данными указанных документов.

1. Сведения о принимаемыхобъектах нефинансовыхактивов

 

Паспорт, Первоначальная
Наименование Дата свидетельство, Номер (балансовая)

объекта изготовления чертеж, заводской стоимость

модель, марка
 

 

    
 

 

 

 

  
 

 

 

2.

Итого

2. Индивидуальная характеристика объекта(ов)

Наименование признаков, характеризующих объект

1.

2.

3. Заключение комиссии:

|.

2   
 

* Соответствует условиям контракта (спецификации) и подлежитпередачи в эксплуатацию.

Председатель комиссии:
 

Членыкомиссии
 

 

 

Материально-ответственное лицо: Ознакомлен, согласен
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

